©Stadt Burgdorf B

Ferienprogramm Burgdorf 2020

Nr
376

417
209
418
411

406
397

413
380

382
390

423

383
427

426

391

424

428

392

409

395
393

422

407

Name Ort Datum
Ausstellung: "Raumschiffwelten aus Stadtmuseum Burgdorf 23.08.2020 14:00
LEGO® Bausteinen - Stein auf Stein aus
der Sammlung Lange"
Baumwipfel-Abenteuer Sudstadt-Bistro/Schlosspark 09.10.2020 14:00
Abenteuerfreizeit SchloR Dankern Schlof3 Dankern, Haren/Ems 09.10.2020 15:00
Baumwipfel-Abenteuer Sudstadt-Bistro/Schlosspark 09.10.2020 15:30
Selbstbehauptung und Selbstverteidigung JohnnyB., Sorgenser Strale 09.10.2020 16:00
fir Madchen von 13 - 16 Jahren! 30

Baumwipfel-Abenteuer

Picknick fur Fortgeschrittene - drauf3en
kochen

Baumwipfel-Abenteuer

Ferienfantasien - Naturdetektiv¥innen
entdecken die bunte Jahreszeit im Wald
PonyPower-Reitkurs 1

Malworkshop mit Anne

Sudstadt-Bistro/Schlosspark 10.10.2020 10:00
31303 Burgdorf 10.10.2020 10:30

Sudstadt-Bistro/Schlosspark 10.10.2020 12:00
Burgdorf 12.10.2020 07:45

Weferlingsen 12.10.2020 09:00
JohnnyB., Sorgenserstr. 30, 12.10.2020 10:00
31303 Burgdorf
HdJ Ehlershausen,
Weidendamm 6
Weferlingsen

Henna-Tattoos 12.10.2020 12:00

Spiel, Spal’ und Ponys! Kurs 2 12.10.2020 14:00

Offene Tur Haus der Jugend 12.10.2020 14:30
Ehlershausen,
Weidendamm 6, 31303
Burgdorf

Offener Jugendtreff im JohnnyB. JohnnyB. Sorgenser Str. 30 12.10.2020 16:00

31303 Burgdorf
COLLAGEN aus WORT und BILD mit Anne JohnnyB., Sorgenser Str. 30, 13.10.2020 10:00
31303 Burgdorf
Batiken HdJ Ehlershausen,
Weidendamm 6

13.10.2020 12:00

Offene Tur Haus der Jugend 13.10.2020 14:30
Ehlershausen,
Weidendamm 6, 31303
Burgdorf

VERRUCKTE und ELEGANTE Huite basteln JohnnyB., Sorgenser Str. 30, 14.10.2020 10:00

mit Anne
Kartfahren Burnout Celle

31303 Burgdorf

FaN Haus Otze/Celle 14.10.2020 11:45
Geocaching

Aus ALT macht NEU - mit Anne

31303 Burgdorf 14.10.2020 14:30
JohnnyB., Sorgenser Str. 30, 15.10.2020 10:00
31303 Burgdorf

Bitte lacheln - Fotoshooting und FaN Haus Otze 15.10.2020 13:00
Bilderrahmen gestalten
Alles nur Theater I? JohnnyB. Sorgenser Str. 30  15.10.2020 14:30

31303 Burgdorf

BURGDORF

Alter Geblihr

0,00€

10-16 4,00€
8-12  335,00€
10-16 4,00€
13-16 5,00€
10-16 4,00€
ab 6 6,00€
10-16 4,00€
5-12 50,00€
ab 7 125,00€
6-12 5,00€
ab 8 4,00€
ab5 110,00€
8-18 0,00€
0,00€

6-12 5,00€
ab 8 6,00€
8-18 0,00€
6-12 5,00€
10-1821,00-36,00
€

ab 10 5,00€
6-12 5,00€
8-18 5,00€
9-14 5,00€



373

429

394
414

381

384
410

379

400

385
412

386
401

378

402

399

403

419

375

177

425

430

396

420

404

405

398

408
374

328

431

389

Kletterschnupperkurs

Offene Tlr

Mit der Sonde unterwegs
Grillen, Chillen, Lagerfeuer fur Jugendliche

Ferienfantasien - Naturdetektiv*innen
forschen im Wald

PonyPower-Reitkurs

Reiter- und Westernstadt Pullman City
Harz

Memoboard

Offene Tlr im Stdstadt-Bistro

Reitlehrgang fur Kinder Kurs 4
Dance Fit fur Madchen

"Blabla" - Wir machen ein Hérspiel
Offene Tur im Stdstadt-Bistro

Wir bauen Stelzen

Offene TUr im Stdstadt-Bistro
und ratseln

Offene Tur im Stdstadt-Bistro

Ausflug zum Universum Bremen

Karbisschnitzen

Auf ins Stadion, Hannover 96,
Interessenabfrage!!!
Lippenbalsam selbst gemacht

Offene TUr

Grol3e Sporthalle der RBG

(IGS)
Haus der Jugend
Ehlershausen,

Weidendamm 6, 31303

Burgdorf
Wallgartenstr. 33

16.10.2020 10:00

16.10.2020 14:00

16.10.2020 15:00

FaN Haus Otze, Kapellenweg16.10.2020 15:00

17
Burgdorf

Weferlingsen

FaN Haus Otze/Hasselfelde

im Harz

HdJ Ehlershausen,
Weidendamm 6
SUdstadt-Bistro,

Grinewaldstralie 1a

Weferlingsen

JohnnyB. Sorgenser Str. 30,

31303 Burgdorf

JohnnyB., Sorgenser Str. 30

Sltdstadt-Bistro,

Grinewaldstralie 1a

Hd) Ehlershausen,
Weidendamm 6
Sudstadt-Bistro,

Grunewaldstral3e 1a
"Let s Play Together" - Gemeinsam zockenJohnnyB. Sorgenser Str. 30

31303 Burgdorf
Sltdstadt-Bistro,

Grinewaldstralie 1a

Ha)

Ehlershausen/Universum

Bremen
Sldstadt-Bistro,

GrUnewaldstralRe 1a

19.10.2020 07:45

19.10.2020 09:00
19.10.2020 10:00

19.10.2020 12:00

19.10.2020 14:00

19.10.2020 14:00
19.10.2020 15:00

19.10.2020 15:00
19.10.2020 16:00

20.10.2020 10:00

20.10.2020 14:00

20.10.2020 14:00

20.10.2020 16:00

21.10.2020 09:00

21.10.2020 10:00

Hd) Ehlershausen/HDI Arena21.10.2020 10:00

HdJ Ehlershausen,
Weidendamm 6
Haus der Jugend
Ehlershausen,

Weidendamm 6, 31303

Burgdorf

Wir suchen neue Sicherheitsberater*innen 31303 Burgdorf,

Filmworkshop

Offene Tir im Sudstadt-Bistro

Offene Tur im Sudstadt-Bistro
Community-Maske - wenn schon, dann
schick!

Eisdisco - Partypeople
Kletterschnupperkurs

Wo ist Mister X?

Offene Tur

Ein Nachmittag mit den Pfadfindern

Wallgartenstr. 33

JohnnyB. Veranstalter
Jugendpflege Burgdorf /

Klartext
Sudstadt-Bistro,

GrUnewaldstralRe 1a

SUdstadt-Bistro,

GrUnewaldstralRe 1a

31303 Burgdorf

FaN Haus Otze/Mellendorf
Grol3e Sporthalle der RBG

(IGS)

JohnnyB. Sorgenser Str. 30

31303 Burgdorf
Haus der Jugend
Ehlershausen,

Weidendamm 6, 31303

Burgdorf
Pfadfinderheim

(Dachtmisser Weg 55)

21.10.2020 12:00

21.10.2020 14:30

21.10.2020 15:30

22.10.2020 10:00

22.10.2020 14:00

22.10.2020 16:00

22.10.2020 16:00

22.10.2020 18:00
23.10.2020 10:00

23.10.2020 14:00

23.10.2020 14:00

23.10.2020 15:00

8-16

8-18

9-15
12-18

5-12

ab 6
8-13

8-16

8-18

ab 8
11-18

10-14
8-18

ab 8

8-18

12-14

8-18

ab 8

9-13

ab 8

ab 8

8-18

ab7

14-18

8-18

8-18

ab 6

12-18
8-16

11-15

8-18

7-13

2,00€

0,00€

5,00€
0,00-3,00€

50,00€

125,00€
12,00€

4,00€
0,00€

155,00€
2,00€

7,00€
0,00€

5,00€
0,00€
4,00€
0,00€

14,00€

5,00€
12,00€
4,00€

0,00€

5,00€

20,00€

0,00€
0,00€
8,00€

4,00€
2,00€

3,00€

0,00€

3,00€



388 Waldlaufer-Jagd durch den Stadtpark Treffpunkt: Spittaplatzam 24.10.2020 15:00 7-13 3,00€
Wicken-Thies-Brunnen

421 Herbstfest fur Familien JohnnyB. Veranstalter 25.10.2020 13:00 2,00€
Jugendpflege Burgdorf

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/burgdorf



https://www.unser-ferienprogramm.de/burgdorf
http://www.tcpdf.org

