



Ferienprogramm Burgdorf 2020

Nr	Name	Ort	Datum	Alter	Gebühr
376	Ausstellung: "Raumschiffwelten aus LEGO® Bausteinen - Stein auf Stein aus der Sammlung Lange"	Stadtmuseum Burgdorf	23.08.2020 14:00		0,00€
417	Baumwipfel-Abenteuer	Südstadt-Bistro/Schlosspark	09.10.2020 14:00	10-16	4,00€
209	Abenteuerfreizeit Schloß Dankern	Schloß Dankern, Haren/Ems	09.10.2020 15:00	8-12	335,00€
418	Baumwipfel-Abenteuer	Südstadt-Bistro/Schlosspark	09.10.2020 15:30	10-16	4,00€
411	Selbstbehauptung und Selbstverteidigung für Mädchen von 13 - 16 Jahren!	JohnnyB., Sorgenser Straße 30	09.10.2020 16:00	13-16	5,00€
406	Baumwipfel-Abenteuer	Südstadt-Bistro/Schlosspark	10.10.2020 10:00	10-16	4,00€
397	Picknick für Fortgeschrittene - draußen kochen	31303 Burgdorf	10.10.2020 10:30	ab 6	6,00€
413	Baumwipfel-Abenteuer	Südstadt-Bistro/Schlosspark	10.10.2020 12:00	10-16	4,00€
380	Ferienfantasien - Naturdetektiv*innen entdecken die bunte Jahreszeit im Wald	Burgdorf	12.10.2020 07:45	5-12	50,00€
382	PonyPower-Reitkurs 1	Weferlingsen	12.10.2020 09:00	ab 7	125,00€
390	Malworkshop mit Anne	JohnnyB., Sorgenserstr. 30, 31303 Burgdorf	12.10.2020 10:00	6-12	5,00€
423	Henna-Tattoos	HdJ Ehlershausen, Weidemann 6	12.10.2020 12:00	ab 8	4,00€
383	Spiel, Spaß und Ponys! Kurs 2	Weferlingsen	12.10.2020 14:00	ab 5	110,00€
427	Offene Tür	Haus der Jugend Ehlershausen, Weidemann 6, 31303 Burgdorf	12.10.2020 14:30	8-18	0,00€
426	Offener Jugendtreff im JohnnyB.	JohnnyB. Sorgenser Str. 30 31303 Burgdorf	12.10.2020 16:00		0,00€
391	COLLAGEN aus WORT und BILD mit Anne	JohnnyB., Sorgenser Str. 30, 31303 Burgdorf	13.10.2020 10:00	6-12	5,00€
424	Batiken	HdJ Ehlershausen, Weidemann 6	13.10.2020 12:00	ab 8	6,00€
428	Offene Tür	Haus der Jugend Ehlershausen, Weidemann 6, 31303 Burgdorf	13.10.2020 14:30	8-18	0,00€
392	VERRÜCKTE und ELEGANTE Hüte basteln mit Anne	JohnnyB., Sorgenser Str. 30, 31303 Burgdorf	14.10.2020 10:00	6-12	5,00€
409	Kartfahren Burnout Celle	FaN Haus Otze/Celle	14.10.2020 11:45	10-18	21,00-36,00€
395	Geocaching	31303 Burgdorf	14.10.2020 14:30	ab 10	5,00€
393	Aus ALT macht NEU - mit Anne	JohnnyB., Sorgenser Str. 30, 31303 Burgdorf	15.10.2020 10:00	6-12	5,00€
422	Bitte lächeln - Fotoshooting und Bilderrahmen gestalten	FaN Haus Otze	15.10.2020 13:00	8-18	5,00€
407	Alles nur Theater !?	JohnnyB. Sorgenser Str. 30 31303 Burgdorf	15.10.2020 14:30	9-14	5,00€

373 Kletterschnupperkurs	Große Sporthalle der RBG (IGS)	16.10.2020 10:00	8-16	2,00€
429 Offene Tür	Haus der Jugend Ehlershausen, Weidendamm 6, 31303 Burgdorf	16.10.2020 14:00	8-18	0,00€
394 Mit der Sonde unterwegs	Wallgartenstr. 33	16.10.2020 15:00	9-15	5,00€
414 Grillen, Chillen, Lagerfeuer für Jugendliche	FaN Haus Otze, Kapellenweg 17	16.10.2020 15:00	12-18	0,00-3,00€
381 Ferienfantasien - Naturdetektiv*innen forschen im Wald	Burgdorf	19.10.2020 07:45	5-12	50,00€
384 PonyPower-Reitkurs	Weferlingsen	19.10.2020 09:00	ab 6	125,00€
410 Reiter- und Westernstadt Pullman City Harz	FaN Haus Otze/Hasselfelde im Harz	19.10.2020 10:00	8-13	12,00€
379 Memoboard	HdJ Ehlershausen, Weidendamm 6	19.10.2020 12:00	8-16	4,00€
400 Offene Tür im Südstadt-Bistro	Südstadt-Bistro, Grünwaldstraße 1a	19.10.2020 14:00	8-18	0,00€
385 Reitlehrgang für Kinder Kurs 4	Weferlingsen	19.10.2020 14:00	ab 8	155,00€
412 Dance Fit für Mädchen	JohnnyB. Sorgenser Str. 30, 31303 Burgdorf	19.10.2020 15:00	11-18	2,00€
386 "Blabla" - Wir machen ein Hörspiel	JohnnyB., Sorgenser Str. 30	19.10.2020 15:00	10-14	7,00€
401 Offene Tür im Südstadt-Bistro	Südstadt-Bistro, Grünwaldstraße 1a	19.10.2020 16:00	8-18	0,00€
378 Wir bauen Stelzen	HdJ Ehlershausen, Weidendamm 6	20.10.2020 10:00	ab 8	5,00€
402 Offene Tür im Südstadt-Bistro	Südstadt-Bistro, Grünwaldstraße 1a	20.10.2020 14:00	8-18	0,00€
399 "Let's Play Together" - Gemeinsam zocken und rätseln	JohnnyB. Sorgenser Str. 30 31303 Burgdorf	20.10.2020 14:00	12-14	4,00€
403 Offene Tür im Südstadt-Bistro	Südstadt-Bistro, Grünwaldstraße 1a	20.10.2020 16:00	8-18	0,00€
419 Ausflug zum Universum Bremen	HdJ Ehlershausen/Universum Bremen	21.10.2020 09:00	ab 8	14,00€
375 Kürbisschnitzen	Südstadt-Bistro, Grünwaldstraße 1a	21.10.2020 10:00	9-13	5,00€
177 Auf ins Stadion, Hannover 96, Interessenabfrage!!!	HdJ Ehlershausen/HDI Arena	21.10.2020 10:00	ab 8	12,00€
425 Lippenbalsam selbst gemacht	HdJ Ehlershausen, Weidendamm 6	21.10.2020 12:00	ab 8	4,00€
430 Offene Tür	Haus der Jugend Ehlershausen, Weidendamm 6, 31303 Burgdorf	21.10.2020 14:30	8-18	0,00€
396 Wir suchen neue Sicherheitsberater*innen	31303 Burgdorf, Wallgartenstr. 33	21.10.2020 15:30	ab 7	5,00€
420 Filmworkshop	JohnnyB. Veranstalter Jugendpflege Burgdorf / Klartext	22.10.2020 10:00	14-18	20,00€
404 Offene Tür im Südstadt-Bistro	Südstadt-Bistro, Grünwaldstraße 1a	22.10.2020 14:00	8-18	0,00€
405 Offene Tür im Südstadt-Bistro	Südstadt-Bistro, Grünwaldstraße 1a	22.10.2020 16:00	8-18	0,00€
398 Community-Maske - wenn schon, dann schick!	31303 Burgdorf	22.10.2020 16:00	ab 6	8,00€
408 Eisco - Partypeople	FaN Haus Otze/Mellendorf	22.10.2020 18:00	12-18	4,00€
374 Kletterschnupperkurs	Große Sporthalle der RBG (IGS)	23.10.2020 10:00	8-16	2,00€
328 Wo ist Mister X?	JohnnyB. Sorgenser Str. 30 31303 Burgdorf	23.10.2020 14:00	11-15	3,00€
431 Offene Tür	Haus der Jugend Ehlershausen, Weidendamm 6, 31303 Burgdorf	23.10.2020 14:00	8-18	0,00€
389 Ein Nachmittag mit den Pfadfindern	Pfadfinderheim (Dachtmisser Weg 55)	23.10.2020 15:00	7-13	3,00€

388 Waldläufer-Jagd durch den Stadtpark	Treffpunkt: Spittaplatz am Wicken-Thies-Brunnen	24.10.2020 15:00	7-13	3,00€
421 Herbstfest für Familien	JohnnyB. Veranstalter Jugendpflege Burgdorf	25.10.2020 13:00		2,00€

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/burgdorf

